
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2016 г. №120/1 

О внесении изменений в ООП ООО 

В соответствии с требованиями Федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного 
приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897, приказом Минобрнауки 
России от 31.12.2015 г. № 1577 «О внесении изменений в Федеральный 
государственный образовательный стандарт основного общего образования, 
утвержденный приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. N 1897», 
решением педагогического совета МБОУ «Лицей № 2» от 30.08.2016 г. (протокол № 
1), решением попечительского совета МБОУ «Лицей № 2» от 30.08.2016 г., 

Приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 
общего образования МБОУ «Лицей № 2»: 

1.1. В целевой раздел в п. 1.2. Планируемые результаты освоения основной 
образовательной программы основного общего образования, п.п. 1.2.2. Структура 
планируемых результатов, 1.2.4 Метапредметные результаты освоения ООП, 1.2.5. 
Предметные результаты. 

1.2. В содержательный раздел в п. 2.3. Рабочие программы отдельных учебных 
предметов, курсов. 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную 
программу основного общего образования МБОУ «Лицей № 2». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №2» , Кулешова Ю.М 


